
Změnový list
r!

Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 2
Změna:

S

D - dokumentace
P - příprava
R - realizace
S - služba

Název: IČ Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Popis změny:
Zhotovitel Hochtief CZ a.s. předložil návrhy ZL Č.3 -15. Na základě ZL č.3 dojde k posunuti termínu dokončeníd¶a o 23Bdnf, k 31.5,2021. Důvodem prodloužení je
skutečnost, že během realizace ražených objektů byly zjištěny nové skutečnosti a zejména nastaly nové okdnosti v legislativních podmínkách dňa, které nebyly součástí
zadávací dokumentace a zhotovitel je nemohl ani s náležitou pěči předvídat.
Vzhledem k této skutečnosti a v souladu s Prováděcí obstaravatelskou přlkaznľ smlouvou uzavřenou dne 11.6.2015 a Dodatkem Č.1 ze dne 24.®.2020 a v souladu s
Rámcovou mandátní smlouvou, vedenou u OPP pod č. 0004484 00 11, je nutné prodloužiti výkon inženýrských činnostf spočIvajfci v zajištěni výkonu tds včetně
Správce stavby a výkon Koordinátora BOZP.

Zdůvodně ní změny:
V důsledku změny sµjčĹvajĹcÍ v prcdouženi doby na stavební práce prováděné zhotovitelem je nutné prcdloužiti výkon inženýrských činnosti, tak aby (v souladu s ČI. 4
Prováděcí smlouvy č. 001120015 "Dokončení a předáni činností") bylo možné řádně dokončit všechny činnosti příkazníka, které jsou předmětem smlouvy.

Bezbariérové zpřlstupněnf stanice metra Číslo Prováděcí smlouva č. 0001120015 změnový 2
Stavba: Karlovo náměstí smlouvy: k rámcové mandátni smlouvě č. 000484 00 11 list č:

POSOUZENÍ NÁVRH U ZMĚNY

DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:
Do časového plánu stavby: ano posun termínu dokončení díla o 238 dni
Do ceny služby: ano zvýšení o:

NAVRHOVATEL ZMĚNY:

'N'R'M"·'· .
vedoucí sdružení INFRAM/Valbek inženýring

Podpis'
. 'obchodní ředitelka a prokurista INFRAM a.s,

CELKOVÝ NÁVRH ZHOTOVITELE PŘEDKLÁDÁ:

sdruženi INFRAM/Valbek inženýring

statutární ředitel INFRAM a.s. Podp
na základě smlouvy o sdružení ze dne 7.12.2010 a plné moci ze dne 14.12.2010

CELKOVÉ DOPORUČENÍ: Doporučuji ke schválení

Za Objednatele:

Dopravní podnik hl.

Za Objednatele: Za Objednatele:

Dopravní podnik Dopravní podnik olečnost
Pro jektový manažer Technický ředitel

l

i

l
\i

,

é.'i
j

l
l

'l
l
,t
i

P

l



Seznam příloh k návrhu Změnového listu Č.1

Číslo přilohy Název Počet listů

Příloha č. 1 Výňatky ze Změnových listů č. 3 - 15 zhotovitele 14 x A4

Příloha č. 2 Rekapitulace změn stavby 1 x A4

Příloha č. 3 výpočet navýšeni ceny služby 1 x A4

Příloha č. 4 Emailové potvrzeni zástupce OPP, právní oddělenI 3 x A4

Celkem počet stran návrhu změny 19 X A4



Příloha č. 1

výňatky ze změnových listů č. 3 - 15 zhotovitele



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 3
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

il

l
l

i
l
ll
I

f

l

l
!
Jl

i
l
l
C
i

Í

l
i
Él
Ĺl
!
l

ie
?
e

S
C

Š

,

l

C

C
,
,

í

b

l
l

e

P

i

l

,

t
il
i

b

l

Stavebně CisioOBJEKT' konstrukční část objektu: D.1.3.3 Název: Přestupní chodba (změna technologie ražby)

Popis změny:
Během red|zacg ražených 0b]éklů, které je swčásti vofejné zakázky zp/íslupMni Uanico metra Kadovo námälŕ byly qíštany nové 3kulečno$u a
zejména nasldy nové Qko|no$li v |eg{s|at]vn{ch podmínkách dňa, kleté nebyly souCästí udávacl dôkumenľaca a zhotovitel je nemohl ani s náležitou pěči pMvldal,

Předkládaná měna je zapřičiněna lřemi skWečnoslmí:

I) nemožnost provádět trhací pcáco · na rozdll od podmimk zadání mušek být př%(vpni chodba v edém muahu vyražena pouze pomocí sľrojni mechanlzace:

2) neprováděni prací v nepřeU(ém režimu - pro präco v podzemÍ bylo podle předpokladu 4adávacl dokumenlaca uvažováno s prováděním prací v napMcZitém
provozu. S ohledem na provedená konKotnl měřeni hluku v uličnf Úcovnl (ento návrh změny zahmuje kvůli dodrženi stanovených limilú hluku průběh prací pouze v
prodloužených denních směnách, g. 14 hodin denné;

3) odlišné paramelty U3(iZéné geologla ·opro(i předpokladům zadávací dokumentace byla na úkladě laboratcmich zkoušek zjištěna vyšší objemová hmotnost těžené
hominy.

P

(

)

Zdůvodnění změny:
Změny v technologl ražeb, ktecé jsou předmětem tohoto změnového listu, se ukázaly jako nezbytné až v průběhu reálkam dlla a nabylo možné je předpokládat ze
zadávací dokumenlaca Z pohledu zhotovllda se jedná o vícepráce, kľecé jsou bezpodmineCné nutM kvůli bezpečnému pNběhu razicích prací a kompldniho prondeM
celého díla.

l ad f) Trhacl práce. Zadávad dokumenlace pcokazatdné uvažovala 3 využitlm Uhaclch prací (viz výňatek z Pr«ek(ové dokumenľace y Přllohách č. &8, -b, -C), která 9ěslala podkladem pro zhotovilelem zajišlěnou Dopracovamu DPS (PňlQhä č, 7). Žádosti o povdenf lrhacich prad podaná ze 3trany zhotovitele Českému báňskému
Úřadu v Praze (OBÚ) bm po následných proj®návdn1 vyhověno, avšak $ celou řadou dodatečných podmínek (doloženo v Pňloce č. 4-a). Jedním z požadavků OBÚ
$pQjéňých $ povolanlm trhacích pcaci byl geofýzjká|n[ průzkum nadloží slanlčdch tunelů metra za ůčelom zjlšléd případných kavoren a m!nost]ejich vyp1nén[ ln|ek(áZ| ·
(enlo požadavek je však technicky neptovaďlelný a ptaktkky mplnítehý (vy3vě(|en[ limy INSET 3.1.0. v Přiloze č. 4·b). Z (oho důvodu nebylo možné během ražby k
Irhaclm pracem pňstoupit, iňv8stoc byl s (Oulo skutečnostÍ seznámen a vzal ji na vědomi (viz úpIs z kontrolního dne stavby v Přlfoza č. 4·d).

ad 2) Zaddvaci dokumentace pFedpokládaja práce v podzemí v nepřelrZitém pmvozu (viz Příloha č. 6·d). NutnoM provádět ražby bez použi trhacích prací však omezu]8
PQ3tUP ražeb lim, Zo mbuda moZné zaháŘt 24-hodnový provoz 3é strojnkn rotpojovánIm hominy, pro(ože hMčrié mavebni činnosti bude nutné vykonáv81 pouza v denní
době v $ouiadu 3 podmínkami stanovenými Hygknickou slanlcl hl. m. Pcahy (viz Pl¶oha č. 3©). Hluk ze s(avebnÍ čhinodI byl opakovaně mäřen a posuzován

SQZ, 35.0. 3ě Uvěcom. že hyglenlcké Iimily pro dobu 22:00 až 8:00 jsou významně přbkračoväny a ani přes všechna opatřenf nemohou být doddeny
(úvérďná zpráva y Pňloze č. 4-c).

ad J) Skutečně zastižonó geobglcké podmínky během hloubenl šachet j9olj stedovány v rámci geomonilodngu ptováděným pro lnvedora Společnostl "GeoTac " MP ŕ
PUDIS - Kadovo nám.', 3wčamč j3oů také zapracoúny do pasportů čelby ražby důlního dlla. Zejména však byly podrobeny laboratoml zkoušce vzorky mbaniny za
Účelem ověl'enl její otgomové Nnotnom, které peovedla gpolečnosl SQZ, $.(.0, Laboraloml pMokoly J9ôu přiloženy do PHbhy č. 3·b.

. Oceněni mQtqdkyy.yplýyajÍci za sm]ouvy q dilo..&oh)edem na.neexfstencl směmých cen y databázi Urs (viz vyjádření vPříloze č. 3·a) pro rúbu štoly za výše vyjmenovaných okolnosti byla cena zkdkuloväna zho(ovitelem (rozbor ceny v Pňlozo č. 1·b). Došlo k prodlouZenl výstavby
přestupnf chodby 3 ďQpäďem do temfnu dokončenl díla celku (návrh aktuat[zovaneho harmomgramu phěnl v příloze č. 5·c).

i

l

:

l
r
Ĺ

j

l

Q

Posouzení změny · autorský dozor

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavni inženýr projektu

Souhlasím s použitými výměrami, mat zdůvodn



ď

e3
0

r"

t- ' ·

r" ' '

.

r ·

.

.

i, ' . . . ji l i i ŕ*-
.

. ,¢j'ý¥.Í,Ť !
E 0 . ' ' i

l . . ·

F
- : : ; ' ' . "

m . - " . ' ; · ' · ' : -

.
0 r

0 m
t

É i

. . . . .

y, k É.u!j7 g ' í : . · : " , . . . : . . · ~0 · ·
"

< E ' ' · i : · " . : . · , i Ĺ
,W ; : · ' ' ' ' ' '

.
P P

S S
: : : : . · - . · ' ' ' ' ' - .

q

· , P t : p F ' "
Ĺ e r

.

8 É : . : , ' ' ' ' ' ' : '

4

.

0 a r
~~ " ' , "'

' " ' ' ' I. .

is /Ě : ' i ; ; ' · " ' " f ' :

Z : :

:

L
»" e

P
P , r

0
í ; ' :

' ' l í "
0 .

· . ' r

,! ._' : ,:. I). , . . , . ,
P

Q. " ' ' · " J · - , · . · , :
" " " " "' "" " """ ' "" " " " ' " " " " " " " " " " ' " " " " " "' "" " " " " ' " "" " " ' " " " ' " " " " "" " " " ' " " " " " " " " ' " " " " ' " " '" ' ": ~0Z í i I ; : :

: ; i ' ' : - : · ;

0 0 '

p t 0 : . , . " "" · " ' ' ' ' ' ' b - a· 0 , ·
r e 0 r

Qm b" ; r0

% 0 0: ' · · p , . j ' ,

0 · ' m

X K ' ' ' : ' . ' , , · · · T - ' .r " r

.,tj í : " : ' í , i . ' · · - - , . . · . " ' ' : - , ; : . ' hj n

.
: · · " " "

0 " m ~
F :

b
e

r . W .

· 0F Q

e :
0 · 0

C .e P.= i . . . . . · :

r ; . 'r · . ' . " . .

0 P
0k f

b
Id j . . : . : · : "

F
· . PIm b

0 m '. F
«' i · · ": ' ' ' · · · . : · · É i

" ?L :
r · ·

.
'taj t : . ' , . . · . . . . ' . : ' · . ' . · , , . . k

e r J 0 ' . 0 · · 0Ž: " , ! ¶; ' - : . · ·: , ' , 'm L'O E i . · : . . . . . , ., ' ' · ' ' ' ' ' i ".= -Z : : _ 0 . '. ' ' : ' ' ' yF
r F r eU : rp

í ; ' , .

m

p F
6 e . 0.

r
.

r 0

" q : . ' ' '
0

.
. .

e p

0

Š : l

0

r
0

. .

.

M

m ;

i ' i l "Ĺ -' : - : , . · , - ' : . Ĺ

< T · . : . . : . · . . . · í
= Ĺ · . . e r '

0 ·

' ; " CZ " ' ' : ' ' . ' ' A . ' : ' . · b, , P
' m " :

i "'. ·' . P . . : - · · !
0: ,, - -MJJ: ' " " ' ' " - mm

Pm , ' ' ' . ,
[i n

E I!, ;O " ' , . ., ,, . , ' Q S Sr
Z . . . , , . . . . . . , . . . . , .

F

F
P

q ' 0 0

.

.

:, rš ľ8 ' PÍ INC r Č · r0 ŕ¶ ri , i W 0 7

r n, l r m L. r

' " I
(n . . . . . . . . L . . . .

O " Á :"' C' r' m "C ': žIl q 'C} C" C' ' ÚP 'ej u C! Q? ' m . m C' ej EJ : -q - m · C7 ' - · -. -q '-Ó . H -Í R . Tá m -q -f -a -P
· :. m m ; p-d . —S "-q 'Tá tu 1ř¶ '· rc qCX re re rc n ró Tg ' rq re rr C'4 rc : P4 rš lř4 n ri . 44 rá : Cl . CO . n

Z Z 'i · -' 'ä '<'ŽS J; 4 ,A úl .IĹ :d id á-b d ·R K ŕ: ,í d ·,::á .Á:úš O: 'A .«.,·Á: ". d -i ď -· aj ·.Á 'dj ¶i 'A Á í M' ·1 'r' d ,Á tá ',ň
íN Q á U"? Q.. "jr, n Q n q C|QrCjq n M.Q n ndÁ ·7·Q.q q cfqó'i ·0 Cl Úl 'P rá "'D m ·4 'E : Lj ká: u r- r4 r" '^1 CV ' m LQ CJ m . QO " m W ' r4 . m h^ · m tí m ft ' m r- L , tb Id 'J re ŕ4
O "Č "1 'n rq rt N .M m ml rí -' -· -I .n :t1 "q TQ ej . -I m . ej .& ' -' - m : ,H ĽJ N ej -I . ·' -? -I n ' m · rŕ tv rt ·' N "ď "; FZ u : -Ť

Q · C

P , 0 :
.

.

Id . ' . ' ' ' ' · - · ' " '· · . : . - · :

r
r P

,Ol . Cl = Qb , m m ä m m ' e. úl ' ch i C: m m C>, ab , ď7. ' Cr m C'i ej '% ' 'C '% Ch m —l " ' " ' m " — '-b · ·T Ť¶P " !!Ä ; G7 ¶ Tb :-9
r, ,. ' m ' e"' " M ··r . Um rň m vm q··f r-é re " m r4 . -m , -p ~p C4 ¢q 0"8 I-b d rm :< En 6 Cc ' rc ' jy cd H Tm ť j r4 dm ř6 " Cd N

V) 84 B'! 70 ho u · rb · m : m - N . re m " m ' C? : "" n "q m : ir ď . ťd . m ' Cb G7 ¢¶ D m n . m ť7 "j CI ĺ ľ. ej ,d'á u íl m ' r · "a C i Tá -· . -· P -q
0q 4

iČj , ' ' '

0 .
r

l t ). ):Ĺ mjAľ'í)Ĺ|íihĹ,!|:!'!|:!u):: ||j
.i l [l0

r
P

: , . : . :

G: ·
LJ

.' " 0
M ' · , , , , e . · · ·

2

, :

.!2 ä g :
.q: ' ' " ' g

'ej ' " ä Ei ' ' ' Ž ' 'C
CL

g '?, ä Ér - - !'
E ' i" i' é ' ti!·ČJ E CL P- :

· ' ' S. É Z :O :a ' 2 G a ' b' -
: 0 T E · ' · " " '" 'i ' l .l · ' u , , tá ,-tiž aŽ Í) l, , ,J ) ,

r

. ' . n

r- m c: ' an re 4j -' -0 3 m m " m m m m m rt -· W qf l 'U %" P¶1 C: r-: ňn G". .-."
e ĽJ -b -EJ ej CI m m tm C3 m ej . m El m m CI es L" EJ CD 0 ' CL ,ň m Q Db "

g 3,:

0
"W

· A
S: : . . . S:ú b';b'b'F"h'K6'b'b'ťb'b'b'Ňb'b'Vb'ÝFb'Ĺ6'b'rh'db'ib'h'b':b'·k'Nb"b'rb'h'·b'yrFb'·W:b'ib'Vb".b'b'8b"b'h'.b'Fh'-h'b'b"b'

' . " ' ' ' 7:t:, ., '., ,',, ,"j.. m ? : 7 ;jz ·:°,1' ;ř :' F ': X ': ': ·) F %1 A :,"M ¥ G "Ĺ sj4" ,.É :' ? j' :: "q: ? 7, Ĺ"

l
b

P

P

P

P

.

P

;

0

I

0

0

0

0

I
0

I
I
Q

Q

l
l
l
l
l
.

i
r

l
i

L

l
I
I
¶.(.b



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

C(s1o stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 4
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

r ¢1si Slaboproudá zařízení (mimo EPS)OBJEKT, Slabop oudá o D,93 Název:zařlzenľ obj0ktu: (změny OOPS oproti DPS)

Popis změny:
Během projektování "dopracované dokumentace pro provedení stavbyl' (OOPS) veřejné zakázky "Bezbariérové
zpřístupněM straníce metra Kadovo náměstí" nastaly v souladu s požadavky objednatele obsahové změny v
provozním souboru slaboproudých zaňzení (bez EPS) .

Ze zadáni byla vypuštěna dodávka a montáž zařízenl pro pokrytí rádiovým signálem TSM 400. Tato zajísti přímo
mobilní operátoři nejpozději v terminu do uvedeni stavby do zkušebnlho provozu (viz Příloha č. 4).

Ethernet extendery pro připojení kamer byly nahrazeny rozvaděčem technologlcké sItě TS461.05 v přestupní
chodbě. Záměrejm je zajištění konektivity přlslušných zařízení v nově vybudovaném výtahovém vstupu - kamery
CCTV, systém EKV, označovací strojky nebo VIP panely. Dále byla sjednocena typologie navržených [p kamer
systému CCTV, jejich celkový počet však zůstává neměnný.

Další drobné změny přestavuji přepojeni napájení panelu VIP ve vestibulu Palackého náměstí, doplnění dočasného
přemístění majáčků a panelů AIS v Un a doplněM dvou reproduktorů v prostoru únikového schodiště ÚPCH.
Zároveň byly na žádost objednatele vypuštěny technologie, které jsou součásti systému KBS.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu provádění díla, v tomto případě projektování "dopracované dokumentace
pro provedeni stavby" (OOPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zahrnout do ceny díla. Změny v tomto provozním souboru jsou nezbytné pro kompletní dokončeni a
předání bezvadného díla.

Podklady pro zapracováni změn do DDPS jsou zdokumentovány v záznamu z jednání z 10.1.2019 ("vstupní výrobni
výbor") a z 20.3.2019 ("závěrečný výrobni výbor") a pMoženy do Přílohy č. 2. Rekapitulace změn je uvedena v
technické zprávě provozního souboru D.93 dopracované dokumentacg pro provedení stavby (viz Příloha č. 4).

Pro účel sestaveni rozpočtu ceny změny bylo pos(upováno v souladu se smlouvou o dílo. Jednotkové ceny položek,
které jsou součástl smluvního rozpočtu byly v maximálni míře využity pro oceněni změn. Ocenění nových
rozpočtových položek však vyžaduje vyhodnocenl nabídkových cen oslovených subdodavatelů (viz Příloha č. 3).

i

i

i

Ĺ

i

f

i

fl
!

b

Posouzeni změny - autorský dozor projekta

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavní inženýr projektu

Souhlaskn $ použitými výměrami, materiály i vý

l
l

l

_ jlb



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupněrú stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 5
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

l

f

objekt: asdř·t =, D.96 Název: ASDŘ·T (změny DDPS oproti DPS)

Popis změny:
V průběhu projektování "dopracované dokumentace pro provedení stavby" (OOPS) veřejné zakázky "Bezbariérové
zpřlstupněnl straníce metra Karlovo náměstí" nastaly obsahové změny v tomto stavebním objektu (provozním
souboru) ASDŘ-T.

Na základě dopracováni dokumentace OOPS byl zapracován požadavek mít oba pulty PM vzájemně zastupitelné,
tedy že nové výtahy 496, 497, 498, 499 budou signalizovány na oba dva pulty PM (vestibul Kadovo náměstí, vestibul
Palackého náměstí).

V mezidobí mezi vznikem zadávací projektové dokumentace (DPS) a dopracované dokumentace pro provedení
stavby (DDPS) byly volné pozice v rozvaděčích řidiciho systému ASOŘ-T za tu dobu již obsazeny. Vznikl tlm
požadavek na doplněni rozšiřujlcf základny s výstupnlmi kartami.

Projektant změnil typ použité kabeláže z kabelu typu V na typ R. V případě ASDŘ-T není potřeba navrhovat kabely
funkční při požáru, jelikož se nejedná o požární zařlzenl.

Zdůvodněni změny:
výše popsaná změna vznikla v průběhu prováděni díla, v tomto případě projektováni "dopracované dokumentace
pro provedeni stavby" (OOPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, a tedy ani
případně zahrnout do ceny díla. Změny v tomto provozním souboru představují pro zhotovitele vícepráce nutné pro
bezvadné dokončeni a předání díla jako funkčního celku.

Podklad pro zapracování změn do dopracované dokumentace pro provedeni stavby (OOPS) je zdokumentován v
záznamu z jednání z 29.3.2019 (METROPROJEKT Praha as.) a pi¶ožen do Přílohy č. 2. Projekční řešení úplné
vzájemné zastupite1nos(i obou pultů PM, tedy že nové výtahy budou signalizovány na pulty PM Karlovo náměstí a
PM Palackého náměstí je zaznamenáno ve výňatku z ddps v Příloze č. 5, ve srovnáni se zněním dle zadávací
projektové dokumentace (DPS) v Přlloze č. 4.

P(o účel sestavení rozpočtu ceny změny bylo postupováno v souladu se smlouvou o dlb. Jednotkové ceny položek,
které jsou součástí smluvnlho rozpočtu byly v maximálni miře využity pro ocenění změn zejména v doplnění
rozvaděčů AB61B6 a AB61B8. Změna v typu projektované kabeláže však vyžadu]e ocenění nových rozpočtových
položek, pro tento účel se vychází z vyhodnocení nabldkových cen oslovených subdodavatelů (viz Přlloha č. 3).

Po3ouzení změny · autorský dozor projektanta:

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavní inženýr projektu

Souhlasím s poUži(ými výměrami, materiály i výše uv

r

l
t

J



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpňstupněnľ stanice metra Karlovo náměstí

ČÍ3ĹO stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 6
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

OBJEKT, Tlakové Čklo D,97těsněnf objektu: Název: Tlakové těsnění (změny DDPS oproti DPS)

Popis změny:
V průběhu projektováni "dopracované dokumentace pro provedenl stavby" veřejné zakázky "Bezbariérové
zpřlstupnění straníce metra Karlovo náměstí" nastaly také obsahové změny v provozním souboru D.96 ASDŘ-T. Na
žádost objednatele byly doplněny nové ovládacI kabely, zapracovány úpravy tras a technologie použité kabeláže,
rozšlřll tak nutný počet průchodek tlakovou stěnou v ÚPCH včetně průchodek rezervních, a tím souvisej[cí počet
jejich utěsněni.

bZdůvodnění změny: ĺ
výše popsaná změna koresponduje se změnovým listem č. 5 (ASDŘ-T). Zhotovitel ji tedy nemohl ze zadávací l
dokumentace předpokládat, ani případně zapracovat do ceny díla a představuje pro něj vícepráce nutné pro
dokončeni a předáni díla jako celku.

Podklad pro zapracování změn do dopracované dokumentace pro provedení stavby (OOPS) je zdokumentován v
záznamu z jednání z 29.3.2019 (METROPROJEKT Praha as.) a přiložen do Přílohy č. 4. Přehled a popis tlakových
průchodek v nově budouvané ÚPCH jsou znázorněny ve výňatku ze zadávací dokumentace (DPS) v přiloze č. 2,
aktualizované schéma v projektové dokumentací OOPS pak v Příloze č. 3.

í

i

Ĺ

_ _ ___i

Posouzení změny - autorský dozor projektant

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavni Inženýr projektu

Swhlasím s použitými výměrami, materiály l výše

1

i



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 7
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

l

objekt: asř metro ¢1sio D,1.1.2 Náze , Architektonické a stavebně technické řešení - METROobjaktu: v (změny OOPS oproti DPS)

Popis změny:
V průběhu zpracováni podrobnějšI projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedeni
stavby" (DDPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesněni technického řešení a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějšlch výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétízaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splnění či zlepšení technologicko-kva|itativnich podmínek při zachování
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadáváni veřejných zakázek.

ľ

i

i

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu prováděni díla, v tomto případě projektování "dopracované dokumentace
pro provedeni stavby" (OOPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávacl dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešení je však srovnatelné nebo technicky lepši než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončení a předání bezvadného díla.

projekt stavebnlho objektu podle "dopracované dokumentace pro provedení stavby" navazuje na předchozí stupeň
dokumentace, aktualizace výměr některých rozpočtových položek jsou důsledkem upřesněni projekčnlho návrhu
pIněnl. Ta jsou pak popsána v däčich komentářích jednotlivých rozpočtových položek.

,

!

i
l

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

METROPROJEKT Praha as.
Hlavní Inženýr projektu

Swhlasľm s použitými výměrami, materiály i výše uvede



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupněni stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 8
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

Číslo D,91 Název: Sílové rozvody (změny DDPS oproti DPS)OBjEKT: SIlové rozvody objektu:

PopIs změny:
V průběhu zpracováni podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedení
stavby" (OOPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchQzÍmu stupni k upřesnění technického řešení a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splněni či zlepšení (echnologicko-kvaIitatlvních podmínek při zachováni
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

projektovaný obsah plnění podle tohoto provozního souboru zůstává beze změny. Došlo pouze k upřesnění rozsahu
a použité typologie kabelových konstrukcí (kabelových roštů).

Zdůvodněni změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu provádění díla, v tomto případě projektováni "dopracované dokumentace
Pťo provedení stavby" (OOPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešení je však srovnatelné nebo technicky lepši než navrhované v
zadáni. Změny v tomto provozním souboru jsou nezbytné pro kompletnl dokončeni a předání bezvadného díla.

Upřesněni návrhu kabelových konstrukci (roštů) v rámci tohoto stavebního objektu podle "dopracované
dokumentace pro provedení stavby" ve věci ) je vysvětleno v zápisu ze vstupního výrobního výboru ze dne
10.1.2019 (v Příloze č. 2). Obsahová náplň provozního soubodu je pro ilustraci připojena ve výňatku z technické
zprávy DDPS v Příloze č. 3.

Posouzení změny - autorský dozor projekt

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavni Inženýr projektu

Souhlasím s pwžltými výměrami, ma(erlályi

i
l '
! l

! '
l

l l' l

i

;
l
i
l

il

i

i

i



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupněnI stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 9
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

OBjEKT: Osvětlení METRO =, D.1.6.2 Název: Osvětlení METRO (změny DDPS oproti DPS)

Popis změny:
V průběhu zpracováni podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedeni
stavbý' (OOPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejlmu předchozlmu stupni k upřesnění technického řešení a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splněnl ČI zlepšení techndogicko-kvaIitativních podmínek při zachovánl
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadáváni veřejných zakázek,

Kromě dílčlch upřesnění projekčního návrhu stavebního objektu představuje nejvýznamnější změnu technologie
nového osvětlení - všechna svítidla jsou nahrazena za analogické typy s LED technologii, bez dopadu do jejich
ceny.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu prováděni díla, v tomto případě projektováni "dopracované dokumentace
pro provedeni stavby" (OOPS). Zhotovltel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešeni je však srovnatelné nebo technicky lepši než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončení a předání bezvadného díla.

Drobná upřesnění plnění v rámci tohoto stavebního objektu podle "dopmcované dokumentace pro provedeni
stavby" jsou popsána v dílčích komentářích jednotlivých rozpočtových položek a to včetně uvedeni typologie nově
užitých svítidel. Změna v technologii osvětlení a další úpravy projektu jsou doloženy záznamem ze závěrečného
jednánl k dopracováni DPS ze dne 20.3.2019 (přiloženo do Přílohy č. 2).

Posouzení změny - autorský dozor proje

METROPROJEKT Praha a.s.
· · ·Hlavni inženyr projektu

,Souhlasím s použitými výměrami, materiály

l

l

!

l
l

)

i ll

l

i

l



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 10
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

Í

OBJEKT, ZTI Václavská D.1.4,1 Název: ZTI Václavská (změny OOPS oproti DPS)

Popis změny:
V průběhu zpracování podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro pcovedenl
stavby" (OOPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesnění technického řešeni a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebnlch prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splněni či zlepšeni technobgicko-kvatitativních podmínek při zachovánf
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu provádění díla, v tomto případě projektování "dopracované dokumentace
pro provedení stavby" (OOPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávacl dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešení je však srovnatelné nebo technicky lepši než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončeni a předáni bezvadného díla.

Projekt stavebního objektu podle "dopracované dokumentace pro provedení stavby" navazuje na předchozí stupeň
dokumentace, aktualizace výměr některých rozpočtových položek je důsledkem upřesněni projekčního návrhu
plněni.

Posouzení změny - autorský dozor projekta

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavni Inženýr projektu

Souhiaslm s použitými výměrami, materiály i v



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 11

Změna: D - dokumentace
P - příprava

R R - realizace

OBjEKT: zti metro čí'ĺo D.1.4.2 Název: ZTI METRO (změny DDPS oproti DPS)objektu:

L

Popis změny:
V průběhu zpracováni podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedení
stavby" (DDPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesnění technického řešení a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splněni či zlepšeni techno[ogicko-kva|itativních podmínek při zachováni
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu prováděni díla, v tomto případě projektování "dopracované dokumentace
pro provedení stavby" (DDPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešeni je však srovnatelné nebo technicky lepší než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončeni a předání bezvadného díla.

Drobná upřesnění plněni v rámci tohoto stavebního objektu podle "dopracované dokumentace pro provedení
stavby" jsou popsána v dňčích komentářích jednotlivých rozpočtových položek.

Posouzeni změny - autorský dozor projek

. . . .Hlavní inzenyr projektu

SouhlasIm s použitými výměrami, materiály i



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupněnI stanice metra Karlovo náměstí

ČÍslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 12
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

]

Vytápění Číslo D,1.5.1 Název: Vytápěni Václavská (změny DDPS oproti DPS)OBJEKT' Václavská objektu:

Popis změny:
V průběhu zpracování podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedeni
stavby" (OOPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesněni technického řešeni a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splnění či zlepšeni technologicko-kvalitativMch podmínek při zachování
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadáváni veřejných zakázek.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu provádění díla, v tomto případě projektováni "dopracované dokumentace
pro provedení stavby" (DDPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
přlpadně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešeni je však srovnatelné nebo technicky lepší než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončeni a předáni bezvadného díla.

Upřesněni plněni v rámci tohoto stavebního objektu podle "dopracované dokumentace pro provedeni stavby" je
popsáno v däčích komentářích jednotlivých rozpočtových položek.

Posouzení změny - autorský dozor proj

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavní inženýr projektu

Souhlasím s použitými výměrami, materiál



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové čísío změnového listu: 13
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

OBjEKT: Vytápění Cimo D,1.5.2 Název: Vytápěni METRO (změny OOPS oproti DPS)
metro objektu:

Popis změny:
V průběhu zpracování podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedení
stavby" (DDPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesnění technického řešeni a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splnění či zlepšeni technologicko-kvalitativnkh podmínek při zachování
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Obsahová náplň tohoto stavebního objektu byla ve stupni "dopracované dokumentace provedeni stavby" zrušena a
ani samotný objekt již v seznamu dokumentace zařazen není.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu provádění díla, v tomto případě projektováni "dopracované dokumentace
pro provedeni stavby" (DDPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešeni je však srovnatelné nebo technicky lepší než navrhované v
zadání. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončeni a předání bezvadného díla.

Plnění v rámci tohoto stavebního objektu bylo vypuštěno, instalace přímotopných konvektorů pro výtahové šachty je
projekčně sjednocena a zůstává pouze v části d.92 strojní zařízenl (viz výňatek z dokumentace v Příloze č. 2). l

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavní inženýr projektu

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uv



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu:

Změna:

R

D - dokumentace
P - příprava
R - realizace

14

OBJEKT, Konstrukce Číslo D,1.3.4 Název: Konstrukce ve stanici (změny DDPS oproti DPS)ve stanici objektu:

Popis změny:
V průběhu zpracováni podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedeni
stavby" (DDPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesnění technického řešení a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splněni či zlepšeni technologicko-kvalitativnich podmínek při zachováni
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Zdůvodnění změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu prováděni díla, v tomto případě projektování "dopracované dokumentace
pro provedeni stavby" (OOPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešeni je však srovnatelné nebo technicky lepší než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončení a předáni bezvadného díla.

Upřesnění plněni v rámci tohoto stavebního objektu podle "dopracované dokumentace pro provedení stavby",
zejména aktualizace vykázaných výměr je výsledkem přepracování a optimalizace statického návrhu nosných
konstrukcí. Obsahová náplň stavebního podobjektu je pro ilustraci připojena v Příloze č. 2.

Posouzení změny - autorský dozor projekta

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavní inženýr projektu

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i v



NÁVRH NA ZMĚNU STAVBY
Stavba: Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Karlovo náměstí

Číslo stavby:

Pořadové číslo změnového listu: 15
Změna: D - dokumentace

P - příprava
R R - realizace

OBjEKT: Informační systém = D.1.2 Název: Informační systém (změny OOPS oproti DPS)

Popis změny:
V průběhu zpracování podrobnější projektové dokumentace stupně "dopracované dokumentace pro provedení
stavby" (DDPS) došlo v souladu se zadáním oproti jejímu předchozímu stupni k upřesnění technického řešení a
zjištěných výměr, které vychází z podrobnějších výpočtů a obsahuje podrobnou konkrétizaci stavebních prvků a
postupů. V souladu se zadáním dochází ke splněni či zlepšení techno|ogicko-kva|itativních podmínek při zachování
a neměnnosti uceleného charakteru díla ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

Zdůvodněni změny:
Popisované změny vznikly až v průběhu provádění díla, v tomto případě projektování "dopracované dokumentace
pro provedení stavby" (DDPS). Zhotovitel nemohl nutnost změn ze zadávací dokumentace předpokládat, ani
případně zapracovat do ceny díla. Předkládané řešení je však srovnatelné nebo technicky lepši než navrhované v
zadáni. Změny v tomto stavebním objektu jsou nezbytné pro kompletní dokončení a předání bezvadného díla.

Drobná upřesnění plnění v rámci tohoto stavebního objektu podle "dopracované dokumentace pro provedení
stavby" jsou popsána v dilčich komentářích jednotlivých rozpočtových položek s odkazem do projektové
dokumentace. výňatek z dopracované dokumentace pro provedení stavby v Příloze č. 2.

Posouzení změny - autorský dozor proje

METROPROJEKT Praha a.s.
Hlavni inženýr projektu

Souhlasím s použitými výměrami, materiály


